
UCHWAŁA NR VI-52/2024 
RADY POWIATU W KRAŚNIKU 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VIII-52/2015 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie 
realizacji Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 10a, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w zw.z art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.), Rada Powiatu w Kraśniku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII-52/2015 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 27 maja 2015 r.w sprawie realizacji 
Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2015 r. 
poz. 2157 z późn. zm.) wprowadza się następującą zmianę: 

- Załącznik do Uchwały Nr VIII-52/2015 Rady Powiatu w Kraśniku w Kraśniku z dnia 
27 maja 2015 r. w sprawie realizacji Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży – 
Regulamin przyznawania stypendium Starosty Kraśnickiego za wybitne osiągnięcia w nauce otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kraśniku. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiegoi wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dubiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFD79AF-8909-498C-8F81-D8BE5667F64F. Podpisany Strona 1



        Załącznik do uchwały Nr VI-52/2024  

        Rady Powiatu w Kraśniku z dnia  

        30 października 2024 r.  

   

Regulamin 

przyznawania stypendium Starosty Kraśnickiego 

za wybitne osiągnięcia w nauce. 

  

§ 1 

  

1. Głównym założeniem Regulaminu jest stymulowanie aktywności twórczej oraz 

rozbudzanie aspiracji edukacyjnych młodzieży poprzez wsparcie finansowe zdolnych 

i pracowitych uczniów, osiągających znaczące sukcesy i promujących Powiat Kraśnicki. 

2.  Starosta Kraśnicki może przyznać stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce uczniowi 

lub absolwentowi szkoły ogólnodostępnej prowadzonej przez Powiat Kraśnicki, który uzyskał 

na świadectwie wzorową lub bardzo dobrą ocenę z zachowania i spełnił w roku szkolnym, 

za który składany jest wniosek jedno z n/w kryteriów: 

         1) uzyskał średnią ocen z zajęć edukacyjnych na poziomie: 

    a) liceum ogólnokształcącego co najmniej 5,5 w klasie I, w pozostałych  

  klasach co najmniej 5,2; 

      b) w technikum co najmniej 4,8 w klasie I, w pozostałych klasach  

  co najmniej 4,6; 

                 c) szkoły branżowej I stopnia co najmniej 4,5; 

lub 

  2) był laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej, znajdującej się 

        w wykazie olimpiad przedmiotowych, zwalniających z egzaminu maturalnego 

    z danego przedmiotu, ogłoszonym w danym roku szkolnym przez 

                  Dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej; 

lub 

     3) był laureatem lub finalistą olimpiady / turnieju zawodowego, znajdujących się 

  w wykazie turniejów i olimpiad, zwalniających z etapu pisemnego egzaminu

 potwierdzającego kwalifikacje zawodowe lub z części pisemnej 

  egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie ogłoszonym 

  w danym roku szkolnym przez Dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFD79AF-8909-498C-8F81-D8BE5667F64F. Podpisany Strona 1



3.  Starosta Kraśnicki może przyznać stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce uczniowi 

lub absolwentowi szkoły ogólnodostępnej prowadzonej przez Powiat Kraśnicki, który posiada 

na świadectwie wzorową lub bardzo dobrą ocenę z zachowania w roku szkolnym, za który 

składany jest wniosek i uzyskał: 

           1) średnią ocen z zajęć edukacyjnych na poziomie: 

     a) liceum ogólnokształcącego co najmniej 5,00; 

      b) technikum co najmniej 4,5; 

                 c) szkoły branżowej I stopnia co najmniej 4,25; 

oraz spełnił jedno z n/w kryteriów: 

   2) uzyskał z matury co najmniej po 85% punktów z części pisemnej, z dwóch

 przedmiotów   obowiązkowych; 

lub 

     3) uzyskał z matury co najmniej 80% punktów z części pisemnej z dwóch

 przedmiotów  dodatkowych zdawanych na poziomie rozszerzonym (każdy przedmiot

 liczony oddzielnie); 

lub 

 4) uzyskał dyplom w zawodzie przy uzyskaniu średniej arytmetycznej 80% 

 z egzaminu pisemnego i praktycznego potwierdzającego kwalifikacje zawodowe/

 egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie; 

lub 

 5) otrzymał Certyfikat Kwalifikacji Zawodowej uzyskując co najmniej 80% punktów 

 z egzaminu zawodowego w zakresie danej kwalifikacji lub otrzymał Świadectwo 

 Czeladnicze uzyskując ocenę co najmniej bardzo dobrą z egzaminu czeladniczego; 

lub 

 6) był laureatem lub finalistą innej nieodpłatnej olimpiady lub nieodpłatnego konkursu 

 przedmiotowego/zawodowego na szczeblu krajowym lub międzynarodowym (innych 

 niż wymienione w ust. 2 pkt 2) i pkt 3)) i co najmniej dwuetapowych. 

  

4. Starosta Kraśnicki może przyznać stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce 

dwóm najlepszym uczniom branżowej szkoły specjalnej I stopnia, którzy na koniec roku 

szkolnego otrzymali najlepsze wyniki w nauce oraz wyróżniają się zaangażowaniem 

w przedsięwzięcia organizowane przez szkołę. 

 

5. Starosta Kraśnicki może przyznać stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFD79AF-8909-498C-8F81-D8BE5667F64F. Podpisany Strona 2



dwóm najlepszym uczniom szkoły podstawowej specjalnej, którzy na koniec roku szkolnego 

otrzymali najlepsze wyniki w nauce oraz wyróżniają się zaangażowaniem w przedsięwzięcia 

organizowane przez szkołę. 

 

§ 2 

  

1. Z wnioskiem (wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu) o przyznanie 

stypendium dla ucznia lub absolwenta występuje dyrektor szkoły, której uczniem lub 

absolwentem jest kandydat do stypendium, na podstawie uchwały rady pedagogicznej. 

 

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 winien być złożony do Starostwa Powiatowego 

w Kraśniku w terminie do 31 sierpnia, a dla absolwentów branżowej szkoły I stopnia do dnia 

10 września. 

 

§ 3 

  

1. Wnioski o przyznanie stypendium opiniowane są przez Komisję Stypendialną powołaną 

przez Starostę Kraśnickiego, która liczy 3 osoby. 

2. Przewodniczącego Komisji wyznacza Starosta Kraśnicki. 

3. Opiniowanie wniosków przez Komisję Stypendialną odbywa się jeden raz w roku 

szkolnym. 

4. Komisja Stypendialna sporządza z posiedzenia protokół, który podpisują wszyscy 

członkowie Komisji. 

5. Przewodniczący Komisji przedkłada podpisany protokół Staroście Kraśnickiemu. 

6.   Decyzję o przyznaniu stypendiów podejmuje Starosta Kraśnicki. 

 

 § 4 

 

1. Stypendium przyznaje się uczniom, którzy mają największe osiągnięcia, stosownie do § 1 

ust. 2, ust. 3, ust. 4 lub ust. 5. 

2. Wysokość przyznanego stypendium na dany rok szkolny różnicuje się według osiągnięć 

następująco: 

      1) za spełnienie kryterium zawartego w § 1 ust. 2 pkt 1) lub w § 1 ust. 3 lub § 1 ust. 4 lub 

§ 1 ust. 5 – stypendium wynosi od 1000 zł do 1500 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFD79AF-8909-498C-8F81-D8BE5667F64F. Podpisany Strona 3



2) za spełnienie kryterium zawartego w § 1 ust. 2 pkt 2) lub § 1 ust. 2 pkt 3) – stypendium 

 wynosi od 1500 zł do 2000 zł. 

3. Stypendium wypłaca się jednorazowo na wskazany przez stypendystę numer rachunku 

bankowego. 

4. Stypendium wypłacane jest przez Starostwo Powiatowe w Kraśniku. 

5. Procedura związana z przyznawaniem stypendium Starosty Kraśnickiego odbywa się 

zgodnie z zasadami ochrony danych osobowych.  

 

§ 5 

Wykaz uczniów, którzy otrzymali stypendia podlega ogłoszeniu na stronie internetowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFD79AF-8909-498C-8F81-D8BE5667F64F. Podpisany Strona 4



        Załącznik do Regulaminu  

        przyznawania stypendiów Starosty 

        Kraśnickiego za wybitne osiągnięcia 

        w nauce   

      

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W NAUCE  

ZA ROK SZKOLNY 20…../20…. 
 

1. Imię i nazwisko kandydata do stypendium:................................................................................……… 
2. Data i miejsce urodzenia:............................................................................................................……… 
3. Adres e-mail:…………………………………………………………………………………………... 
4. PESEL kandydata do stypendium:……………………………………………………………………. 
5. Imię, nazwisko rodziców (opiekunów):……………………………………………………………….. 
6. Adres zamieszkania rodziców (opiekunów):………………………………………………………….. 
7. Adres do korespondencji:……………………………………………………………………………... 
8. Telefon kontaktowy:…………………………………………………………………………………... 
9. Nazwa i adres urzędu skarbowego:……………….…………………………………………………... 
.........................................................................................................................................................……... 
10. Imię i nazwisko wnioskodawcy:...............................................................................................……... 
11. Nazwa i adres szkoły  ucznia:……………………………………………………………………….. 
.........................................................................................................................................................……... 
12. Klasa, której uczniem jest kandydat do stypendium, imię i nazwisko wychowawcy:………………. 
…………………………………………………………………………………………………………… 
13. Informacja na temat spełniania przez ucznia kryteriów Regulaminu (do wniosku należy dołączyć 

dokumentację). 
1) § 1 ust. 2 pkt 1)......................................................……………………………………………………. 
2) § 1 ust. 2 pkt 2).....................................................…………………………………………………….. 
3) § 1 ust. 2 pkt 3).....................................................…………………………………………………….. 
4) § 1 ust. 3 pkt 1)......................................................……………………………………………………. 
5) § 1 ust. 3 pkt 2)......................................................……………………………………………………. 
6) § 1 ust. 3 pkt 3)......................................................……………………………………………………. 
7) § 1 ust. 3 pkt 4)......................................................……………………………………………………. 
8) § 1 ust. 3 pkt 5)......................................................……………………………………………………. 
9)  § 1 ust. 3 pkt 6)……………………………………………………………………………………….. 

10) § 1 ust. 4 lub ust. 5…………………………………………………………………………………… 

 

14. Informacja potwierdzająca zaangażowanie w przedsięwzięcia organizowane przez szkołę (dotyczy 

uczniów lub absolwentów szkół specjalnych) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

15. Program stypendium: 
1) planowane przeznaczenie 

stypendium.....................................................................................………..……………………………

……………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 
2) zamierzenia naukowe kandydata:................................................................................................…….. 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 

Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku oraz załącznikach są zgodne ze stanem faktycznym.  
       

 

……………………………... 
          Data i podpis wnioskodawcy 
Załączniki: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFD79AF-8909-498C-8F81-D8BE5667F64F. Podpisany Strona 5



1. Dokumenty potwierdzające wybitne osiągnięcia naukowe kandydata do stypendium. 
2. Klauzula informacyjna i oświadczenie zgody do celów przyznania stypendium Starosty Kraśnickiego za wybitne osiągnięcia w nauce. 
3. Wniosek o wypłatę stypendium Starosty Kraśnickiego za wybitne osiągnięcia w nauce. 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 
 do celów przyznania stypendium Starosty Kraśnickiego za wybitne osiągnięcia w nauce 

 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE -ogólne rozporządzenie o ochronie danych zwane RODO- (Dz. Urz. UE. L z 2016 r. Nr 119, str. 1, z późn. zm.) informuję, że: 

 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Starosta Kraśnicki  

z siedzibą: 23-204 Kraśnik, Al. Niepodległości 20. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – adres e-mail: abi@powiatkrasnicki.pl 

adres do korespondencji: Starostwo Powiatowe w Kraśniku,  

23-204 Kraśnik, Al. Niepodległości 20. 

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury rozpatrzenia wniosku 

o przyznanie stypendium Starosty Kraśnickiego za wybitne osiągnięcia w nauce w związku 

z obowiązkiem prawnym ciążącym na Administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO- 

wynikającym z przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym i ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, natomiast w pozostałych przypadkach Pani/Pana 

dane osobowe przetwarzane będą na podstawie wyrażonej zgody w zakresie i celu określonym 

w treści zgody- art. 6 ust.1 lit. a RODO. 
4. Dane osobowe mogą zostać przekazane podmiotom uprawnionym do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa. 

5. Dane osobowe będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, przez okres 

niezbędny do realizacji ww. celu przetwarzania, lecz nie krócej niż okres wskazany w przepisach  

o archiwizacji. 

6. Osoba, której dane osobowe dotyczą ma prawo do żądania od Administratora dostępu do danych 

osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do cofnięcia 

zgody na przetwarzanie w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, 

którego dokonano na podstawie zgody wyrażonej przed jej cofnięciem (Rozdział III RODO- 

Prawa osoby, której dane dotyczą). 

7. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

(PUODO), gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana 

odbywa się niezgodnie z przepisami obowiązującego prawa. 

8. Podanie Pani/Pana danych osobowych w zakresie wynikającym z przepisów obowiązującego 

prawa („wymóg ustawowy”) jest obligatoryjne, a w pozostałym zakresie dobrowolne. 

9. Ponadto w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pani/Pan 

decyzjom, które opierają się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, 

o czym stanowi art. 22 RODO. 

 
Oświadczenie zgody  

do celów przyznania stypendium Starosty Kraśnickiego za wybitne osiągnięcia w nauce 
(oświadczenie kandydata pełnoletniego lub rodzica/opiekuna prawnego kandydata niepełnoletniego) 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia         

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE oświadczam, że: 
1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celu realizacji wniosku o przyznanie 

stypendium Starosty Kraśnickiego za wybitne osiągnięcia w nauce. 
2. Wyrażam zgodę na przekazanie do publicznej wiadomości informacji o przyznaniu stypendium  

Starosty Kraśnickiego za wybitne osiągnięcia w nauce (dotyczy oświadczenia zgody w sytuacji 
ewentualnego przyznania stypendium dla kandydata za wybitne osiągnięcia w nauce). 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie wizerunku, w tym na publikację na stronie internetowej 

i w materiałach promocyjnych Starostwa Powiatowego w Kraśniku (dotyczy oświadczenia zgody w 

sytuacji ewentualnego przyznania stypendium dla kandydata za wybitne osiągnięcia w nauce). 
Powyższa zgoda (pkt. 1-3) została wyrażona dobrowolnie, zgodnie z art. 4 pkt. 11 RODO. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFD79AF-8909-498C-8F81-D8BE5667F64F. Podpisany Strona 6



 
……………………………………….……………………………… 

data i czytelny podpis pełnoletniego kandydata  
lub rodzica/opiekuna prawnego niepełnoletniego  kandydata  

 

         Kraśnik, 

dn. ………… ……………………………………………………………... 
imię i nazwisko stypendysty  

 
 

……………………………………………………………... 
nazwa szkoły, w której zdobyto osiągnięcia do stypendium  
 

……………………………………………………………… 

 
……………………………………………………………… 
imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego  

 
 

 

Wniosek  o wypłatę stypendium Starosty Kraśnickiego za wybitne osiągnięcia w nauce 

za rok szkolny 20… /20...   
 

Proszę o wypłatę stypendium na poniższy numer rachunku bankowego: 

 

                          

 

              

                          ……………………………………………. 
                      podpis stypendysty 

 

 

Oświadczam, że właścicielem wskazanego numeru rachunku bankowego jest:………………. 

 

………………………………………………………………………………………………….. 
      imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego 

 
 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w oświadczeniu 

na potrzeby wypłaty stypendium Starosty Kraśnickiego za wybitne osiągnięcia w nauce za 

rok szkolny 20.../20.... 

 

 

              ……………………………………………. 
                                                                                                          podpis właściciela rachunku bankowego  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFD79AF-8909-498C-8F81-D8BE5667F64F. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR VI-52/2024 RADY POWIATU W KRAŚNIKU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik


		2024-10-30T11:42:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




